
pd 

n 

pe] 

«A 

y] 

1) 

< 
pa 

0 

po 

O 

tu 

Zz 

4 

pa 

al 

ej 
>] 

  

  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS (CM    

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.G, 13. 0000412 

Ab. Melba Rodríguez Aguirre 

SUBDIRECTOR JURIDICO DE CONCURSO PREVENTIVO Y TRAMITES 
ESPECIALES 

CONSIDERANDO: 
Que se han presentado a este despacho tres testirmomos de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Primero del Cantón QUEVEDO el 03/ 

Diclembre/2012, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA MABIPACSA S.A. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro SC.I. 
DJC.G.2013.300 de 22/Enero/2013, ha emitido informe favorable para su q 

aprobación. : 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 12-104 

de 22 de febrero de 2012 ; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA MABIPACSA S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notaria antes nombrado, torne 
nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de 
la presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la 
referida escritura y esta resolución: c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un 
periódico de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, copia 
certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, original de 
los nombramientos inscritos de los admmistradores y original del formulario 
OJA del Registro Unico de Contribuyentes, 6 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, a 22 Ene 2013 

Ab. Melba Rodríguez Aguirre 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE CONCURSO PREVENTIVO TRAMITE 

ESPECIALES os   
  

  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
EXTRACTO 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA MABIPACSA S.A. 

La compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

MABIPACSA S.A. se constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario 

Primero del Cantón QUEVEDO, ei 03/Diciembre/2012, fue aprobada por la 

Superitendencia de Compañías, mediante Resolución SC 1J.DJC.G13 000 

0412 
22 ENE 2013 

1.-DOMICILIO: Cantón BUENA FE, provincia de LOS RIOS. 

2.- CAPITAL Suscrito US$ 1.120,00 Número de Acciones 1.120 Valor US$ 1,09   3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: LA COMPAÑIA SE DEDICARA 

EXCLUSIVAMENTE AL TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGA PESADA A 

NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, . 
Cl ¡0 DAD 

Guayaquil, 22 ENE 2013 BABAHOYO: 

Ab. Melba Rodriguez Agultre 

SUBDIRECTOR JURIDICO DE CONCURSO PREVENTIVO Y TRAMITES 
ESPECIALES somos  p Labora 

  

 


